
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 330       del 30.12.2010 
 

O G G E T T O 
 
 
Assegnazione contributo integrativo di €. 500,00 in favore dell’ass. culturale “artistica”, 
per realizzazione della mostra d’arte contemporanea “post dimensione – viaggio nell’arte 
contemporanea, inerente alla programmazione “Estate Molfettese” 2010. Delib. G.C. 
n.168/2010. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso:  

� che con deliberazione n.168 del 28.06.2010 esecutiva, la Giunta Comunale approvava un contributo di €. 2.500/00 

all'Associazione Culturale "Artistika", per la realizzazione dell'esposizione d'arte contemporanea dal titolo 

"PostDimensione", tenutasi nel periodo 18 settembre - 31 ottobre 2010 presso il Torrione Passari;  

 

� che con nota del 29.09.2010 prot.n.54726  il sig. Pantaleo  Mezzina, Presidente della suindicata associazione ha 

chiesto un'integrazione di €.500/00 al contributo già concesso per far fronte alle spese di servizio di guide esperte che 

hanno illustrato ai visitatori le opere d'arte;  

Rilevato che è stato determinante per il successo dell'evento, la scelta di  offrire ai visitatori oltre ai tradizionali 

materiali illustrativi cartacei anche  la descrizione delle opere a cura di personale qualificato (sperimentazione non 

preventivata nel budget di spesa iniziale);  

Visto che lo Statuto vigente di questo Comune prevede, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato( 

art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...” 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del 

Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Accogliere la richiesta di integrazione contributo pari ad € 500,00 avanzata dall'Associazione Culturale Artistica a parziale 

copertura delle spese sostenute per  compensare il personale qualificato che ha svolto il servizio di descrizione illustrativa 

delle opere esposte alla mostra"PostDlmensione”  nel periodo dal 18 settembre al 31 ottobre 2010 presso il Torrione 

Passari a Molfetta  

La spesa di €.500/00, grava sul Cap. n.22384 "Spese per attività culturali con contributi da Fashion District", impegno 

n.1321/0 del Bilancio 2010.  

Demandare al Capo Settore AA.GG., ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, la predisposizione dell’atto 

dirigenziale per l’erogazione dell’ulteriore contribuzione di € 500,00  in favore dell’Associazione succitata. 

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di Gabinetto. 

 


